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Bpz ocHora Ha uneH 145 cras (6) v wien 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO oOpazoranue (,,Ciyk0OeH BECHHK HA
Peny6nuka Makenounuja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BecHHK
Ha Penybnuka Cepepna Maxkenonuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha ATEHLHjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO
o0pazoBaHue, noHece

PEIMIEHUE
32 MO1ETOK ¢o paboTa CTyAHCKATA HIPOrpaMa of BTOp
UHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY/IHH - MOCAHIIOMCKH
cryaunn (60 EKTC), no ,,JIlupakTuka u MeToanKa Ha
HACTABATA 10 repMaHCKH jazuk®, Ha OuiI00MmKH
taxynrer ,,bnaxe Koneckn“ npu Yuusepsurer
»CB.Kupuin u Meroanj* Bo Cromnje

I. Co oBa pemieHne ce yTBpAyBa [OeKa ce
HCITONTHETH  YCJOBUTE 3a Mo4eTok co pabora Ha
CTy[MCKaTa IporpaMa o[ BTOp LHKIYC Ha aKkajeMCKH
cTyauu - nocaumiaoMcku cryaud (60 EKTC), no
»JMIaKTHKA M METOJMKA Ha HacraBaTa [0 FepMaHCKH
jasux®, Ha @unonowku dakynrer ,braxe Konecku* npu
Yuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meronuj* o Cronje.

2. Osa pelueHue Bneryea BO CHJa €O JIEHOT Ha
JOHECYBAlbE.

ObO6pasnoxkenune

[lo nobuBame Ha Pewwenue 3a aKpeanTalija
0p.08-371/6 o 15.09.2023 ropuna ox crpaHa Ha OuGopot
3a aKpeJuTalja Ha BUCOKOTO 00pasoBaHue, OUI0MOMKHI
(axynrer ,bnaxe Koneckn npu  YHusepsuter
~CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje ce obpatu co Gaparse
Op. 08-104/79 on 27.09.2023 romuHa, 10 AreHumjara 3a
KBAIMTET BO BHCOKOTO oOpasoBanue, rmoj Hamr 6p. 08-
1249/1 ox 28.09.2023 romwHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCIIOBHTE 3a MOYEeTOK co  pabota Ha CTyauckara
nporpamMa O BTOP LMKIYC Ha aKameMCKH CTyOHH -
nocaumiomck cryaun (60 EKTC), no ,,Jlnmaxtika w
METOAMKA Ha HacTaBaTa M0 TEPMAHCKH jasHK®, Ha
Qunonowky  (akynrer  ,bnaxe Konecku®  mpw
Vuupepsutet ,,C.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje.
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Mbi bazé t&€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Didaktika dhe metodika e mésimit té
gjuhés gjermane', né Fakultetin Filologjik ''Blazhe
Koneski'" prané Universitetit ""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me két€¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
€ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Didaktika dhe metodika e
mésimit € gjuh&s gjermane", né Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
371/6 t€ datés 15.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t& Lart&, Fakulteti Filologjik "Blazhe Koneski"
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-104/79 t& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1249/1 ¢ datés 28.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Didaktika dhe metodika e
mésimit € gjuhés gjermane", n& Fakultetin Filologjik
"Blazhe Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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HupekTopor Ha AreHuujata 3a KBaNTMTET BO
BUCOKOTO oOpasosanue, co Pewenne 6p.08-1249/2 ox
29.09.2023 romuna, dopmupa Kommcuja 3a YTBPIYBatbe
Ha MCTONHETOCTA HA YCMOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTy/MCKaTa rporpaMa HaBeJeHa BO TOYKAa 1 Ha oOBa
pelieHue.

Komucujata, Ha nen 02.10.2023 rOAMHA, W3BPLIH
yBul v usrorsu Mssewuraj 6p. 08-1249/3 ox 06.10.2023
FOLMHaA, Kaje € HABeJICHO JeKa 3a CTyAMCKaTa mporpama
OA BTOD LMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIMH - MOCIMIIOMCKH
ctynnn (60 EKTC), mo ,Jlumaktvka u Metonuka Ha
HacTapaTa 110 TepPMaHCKM jaswk“, Ha OUIONOLLKH
thakynrer  Brnaxe KoHecku® npn  YHuBepsurer
~CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckomje, ce wucnonmeri
YCJIOBHTE COTJIaCHO OIpeAOHTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO o0pasoBanne u YpenGara 3a HOpMarHBH M
CTaHAap/IM 33 OCHOBAh€ Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH I
3d BpIICHE Ha BHCOKooOpasosHa aejHocT (,ChyxGen
BECHUK Ha Penybnnka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u
10/11),

HMmajkn ro Bo mpeasun msHeceHoto, ce onnyun
KaKO BO TUCIO3UTHBOT HA OBA pellcHHe.

IIPABHA TIOYKA: Tlpotus oBa pewenie,
MOKE @ CE€ 3aBEle YNpaBeH CHOp, CO MOAHECYBAamE Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuoT cyn Ha Penybnuka Cesepra
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 geHa of [eHOT Ha IPHEMOT Ha
OBa pellieHHe.

Jocraseno no:
BucokooGpa3oshara yetanosa
& Apxusa

uapaborun/pérgatiti: Munena Elq:;pemoacka \"- \h,. o
onobpun/miratoi: Sevgil Murl 3
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1249/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1249/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Didaktika dhe metodika e mésimit t& gjuhés
giermane", né Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris€ s¢ arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonis¢ sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

/ANPEKTOP/ DREJTOR
_'Dr. Agim Rushiti
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